Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 172 – Quinta-feira, 09 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 397/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº
013/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do contrato nº. 058/2023, no dia 08 de novembro de 2023, com a
empresa PEDRO PAULO RIBEIRO CONSTRUTORA, CNPJ: 43.101.865/0001-
57, perfazendo um valor total da licitação de R$ 213.553,75 (duzentos e treze
mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos). Objeto da
licitação é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
e obras de engenharia em calçamentos com blocos pré-moldados de concreto
em trechos de estradas vicinais do município, localizados nos Córregos dos
Quinquins, Gomes e São Sebastião, conforme planilhas orçamentárias, com
utilização de recursos federais, modalidade de transferências especiais, de
acordo com o plano de ação nº. 09032023-034730, modalidade de
transferências, de acordo com os anexos do edital. Vigência: 08 de novembro de
2023 até 07 de novembro de 2024, neste município. Iapu/MG, 09 de novembro
de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 417/2023 - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO 18/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: E. D. Batista, CNPJ:
09.439.261/0001-87; Matias Supermercado EIRELI, CNPJ: 71.124.291/0001-78;
Mercearia Primicia Eireli, CNPJ: 06.921.122/0001-05; Pamil Padaria e
Confeitaria LTDA, CNPJ: 12.382.942/0001-60 e Supermercado Medeiros &
Gonçalves LTDA, CNPJ: 37.495.922/0001-27; respectivamente através das Atas
de Registro de Preços nº 417.1/2023, 417.2/2023, 417.3/2023, 417.4/2023 e
417.5/2023, perfazendo um valor total da licitação de R$1.308.056,30 (um
milhão, trezentos e oito mil, cinquenta e seis reais e trinta centavos). Objeto:
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do Gabinete Executivo e das Secretarias
solicitantes do município, conforme termo de referência. Vigência da ata de 08
de novembro de 2023 até 07 de novembro de 2024. Iapu/MG, 09 de novembro
de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA – PREFEITO.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 172 – Quinta-feira, 09 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 20/2023. Processo Administrativo nº 449/2023. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de pneus novos,
câmaras de ar e protetores, destinados à manutenção da frota de veículos do
município, conforme termo de referência. Julgamento: menor preço por item,
conforme especificações contidas no edital. Entrega das propostas: a partir de
09/11/2023 às 09:00 horas no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das
propostas: 23/11/2023 às 09:00 horas no site supramencionado. Edital e os
anexos estão disponíveis no site oficial do município.  Local: Rua Escrivão João
Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal. Iapu/MG, 09 de novembro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 21/2023. Processo Administrativo nº 450/2023. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de medicamentos éticos
para atender pacientes cadastrados na estratégia da saúde da família (esf) do
município, conforme termo de referência. Julgamento: menor preço por item,
conforme especificações contidas no edital. Entrega das propostas: a partir de
09/11/2023 às 12:00 horas no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das
propostas: 24/11/2023 às 12:00 horas no site supramencionado. Edital e os
anexos estão disponíveis no site oficial do município.  Local: Rua Escrivão João
Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal. Iapu/MG, 09 de novembro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 172 – Quinta-feira, 09 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 421/2023 – CARTA CONVITE Nº 003/2023 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a
assinatura do contrato nº. 059/2023, no dia 09 de novembro de 2023, com a
empresa ALEXANDRE BORIM ARQUITETURA, PATRIMONIO E FOTOGRAFIA
LTDA, CNPJ: 40.414.081/0001-90, perfazendo um valor total da licitação de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Objeto da licitação é a contratação de
empresa para prestação de serviços especializados em consultoria e elaboração
de trabalhos técnicos para entrega de documentos do município de Iapu/MG ao
IEPHA- INSTITUTO ESTADUAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
DE MINAS GERAIS para o ICMS Patrimônio Cultural, ano base 2023, em
conformidade com a deliberação normativa CONEP-MG vigente. Vigência: 09 de
novembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023, neste município. Iapu/MG, 09
de novembro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

		2023-11-09T16:06:53-0300